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1. HYRJE 

  

1.1. Përfituesi /Autoriteti Kontraktues 

 

Autoritet Kontraktues:  Illyrian Guard Sh.A 

1.2. Historiku 

"Illyrian Guard" sh.a është krijuar me vendim të Këshillit të Ministrave, datë 4 Prill 2019, si Shoqëri 

me kapital 100 % shtetëror, për ofrimin e shërbimeve ndaj personave fizikë e juridikë, publikë dhe 

privatë. Autoriteti publik, që përfaqëson shtetin si pronar të 100 % të aksioneve të shoqërisë “Illyrian 

Guard”, sh.a., është Ministria e Brendshme. Shoqëria “Illyrian Guard”, sh.a., ofron shërbime me 

pagesë, kundrejt subjekteve të treta, publike apo private, në fushën e rendit e të sigurisë publike, 

teknologjisë së informacionit. Shoqëria “Illyrian Guard”, sh.a., ofron shërbime mbështetëse në 

Ministrinë e Brendshme dhe institucionet në varësi të saj, në zbatim të kompetencave që i njihen kësaj 

të fundit sipas fushës së përgjegjësisë shtetërore. Mënyra e përllogaritjes së tarifave të shërbimeve 

specifike, që u ofrohen subjekteve publike, janë përcaktuar me udhëzim të përbashkët të Ministrit të 

Brendshëm dhe të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë. Të gjitha institucionet dhe subjektet publike, 

të cilat kanë në administrim objekte shtetërore, ruajtja dhe sigurimi i të cilave duhet të realizohet nga 
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shërbime të specializuara për këtë qëllim, i drejtohen me kërkesë kësaj shoqërie, për të përfituar 

shërbimin e ruajtjes dhe të sigurisë fizike. "Illyrian Guard" vjen si një alternativë e re në treg, duke 

garantuar profesionalizëm, cilësi maksimale si dhe sisteme të avancuara të teknologjisë së 

informacionit. Përdorimi i teknologjisë së avancuar dhe infrastruktura kontribuon në ofrimin e një 

shërbimi me cilësi të lartë dhe garanton konfidencialitetin e informacionit. Në fokus të Shoqërisë janë 

gjithashtu kërkimet teknologjike të thelluara në funksion të sigurisë fizike dhe kibernetike. 

A. KËRKESAT FUNKSIONALE 

1. Operatori ekonomik fitues duhet të realizoje instalimin e të gjitha mobiljeve të nevojshme për këtë projekt. 

2. Garancia e Produkteve do të jetë  (1 Vit ) për secilin produkt të listuar më poshtë. 

3. Operatori Ekonomik duhet të jetë i gatshëm për spostimin e mobiljeve në fjalë  të dhëna më posht në “14 

produkte” ,  spostimi do të ndodhi vetëm kur të kërkohet nga AK brënda afatit të garancis. 

Shënim: Spostimet do të kryhen vetëm në rastet emergjente kur ajo të kerkohet nga AK në rrugë zyrtare. 

 

B. Lista e Mobiljeve  

 

Nr. Përshkrimi 

1. Karrike Rrotulluese 

2. Karrike Rrotulluese Titullari 

3.  Tavolinë Pune 

4. Komodinë me çelës 

5. Rafte Pune 

6. Tavolinë për Sallën Operative 

7. Karrike me rrota për Sallën Operative 

8. Divane me 2 poste (2 cope)+kolltuk 1 post 

9. Tavolinë mbledhjesh për 8 persona për zyrën e Titullarit 

10. Raft zyre pjesërisht i mbyllur dhe i hapur për Titullarin 

11. Tavolinë Pune për Titullarin 



3 |  

 

12. Tavolinë mesi për Titullarin 

13. Derë për Dhomë Serveri permasat 90 cm e gjërë me 200 cm e lartë 

 

C. Specifikimet Teknike sipas listës së dhënë më sipër: 

 

1. Karrike Rrotulluese 

 

2. Karrike Rrotulluese Titullari  

 

 

 

3. Tavoline pune 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Gjërësia  60-65 cm 

Lartësia  97-107 cm 

Materiali i strukturës  Strukturë najloni 

Materiali veshës  Cilësorë 

Ngjyra  E zezë 

Thellësia  64-68 cm 

Garancia  1 vite 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Përshkrimi i detajuar Karrige për punë, që të kombinojë mirë komoditetin me cilësinë. 

Mbështetësja prej materiali cilesor dhe ulësja e rehatshme të ofrojnë 

komoditet për një qëndrim sa më gjatë në karrige. Lartësia të jetë e 

regjistrueshme dhe bazamenti i rëndë me rrota të lëvizshme që ta bëjnë këtë 

karrige të lëvizshme dhe lehtësisht të përdorshme. 

Gjërësia  60-65 cm 

Lartësia  97-107 cm 

Materiali i strukturës  Strukturë najloni 

Materiali veshës  Cilësorë 

Ngjyra  E zezë 

Thellësia  64-68 cm 

Garancia  1 vit 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Gjatësia  180 cm 

Gjërësia  80 cm 

Lartësia  65-82 cm 
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4. Komodina me çelës 

Këmba e tavolinës në lartësi  të ketë 6-8 nivele ndarjeje 

Këmbët e tavolinës  të jenë të manovrueshme dhe të jenë të përshtatshme për tu përdorur 

lehtësisht për zhvendosjen dhe lëvizjen e larëstësisë së syprinës 

Bazamenti  Strukturë metalike 

Ngjyra e bazamentit  Antracit 

Syprina  Materiali të jetë material melamin I plastifikuar dhe të sigurojë fortësi 

dhe rezistencë ndaj goditjeve fizike të punës, ngjyra druri. 

Syprina  të ketë trashësi minimale 1.85 cm dhe maksimale 2.00 cm. 

Struktura mbajtëse e 

tavolinës 
 këmbët, duhet të jenë detyrimisht strukturë metalike, e fortë ndaj 

goditejeve dhe lëvizhjeve të tavolinës. 

Struktura metalike  në pjesën e përparme, duhet të ketë vendin përkatës, të specifikuar për 

kalimin e instalimeve kabllore, të vendit të punës 

Struktura metalike  duhet të ketë minimalisht dy kapse/mekanizma/element sigurie, të cilat 

bëjnë të mundur lëvizjen dhe fiksimin e syprinës, për vendosjen dhe 

zhvendosjen e kabullave, të vendit të punës 

Ngjyra e syprinës  Gri 

Kapja dhe fiksimi i syprinës  Tek bazamenti metalik duhet të jetë e përshtatshme vetëm me aksesorët 

përkatës, të cilat mundësojnë lëvizjen e syprinës (jo kapje më vida). 

Hapsira  Midis strukturës metalike dhe syprinës, duhet të jetë 2.0 cm 

Lëvizja e strukturës  të jetë me lëvizje, vetëm nëpëmjet kanalit metalik, i cili nuk duhet të 

pengojë lëvizjen në të gjithë zhvendosjen e syprinës. 

Zhvendosja e syprinës  Duhet të jetë minimalisht sa është edhe pjesa metalike ku kalojnë 

kabujt e postit të punës, me qëllim kryerjen e punës në kushte normale, 

lidhur me montimin e pajisjeve mbi tavolinën e punës. 

Garancia  1 vit 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Gjatësia  58-60 

Gjerësia  41-43  cm 

Lartësia  80-82  cm 

Trupi  Struktura të jetë prej materiali melamini me veshje industriale, ngjyrë gri. 

Trupi  Të ketë 3 sirtare. 

Sirtari nr. 1  Duke u nisur nga pjesa e syprinës lart, të jetë me lartësi 6 cm, dhe thellësi 43 

cm, të ketë çelës për kyçjen e sirtarit, shina e lëvizjes së sirtarit të jetë 

metalike, ngjyrë antracit, pjesa metalike e sirtarit të ketë 8 – 10 ndarje të 

bredshme për vendosjen e mjeteve të punës. 

Sirtarti nr. 2  Sirtari në mes, duhet të jetë me lartësi 16 cm, dhe thellësi 70 cm, sirtari 

brenda duhet të jetë metalik sikurse sirtari nr. 1, me lëvizje në shina 

metalike, të ketë minimalisht 2 ndarje të brenshme metalike për 

vendosjen e mjeteve të punës, të jetë i aksesueshëm me ndarje të 

brendshme për lëvizjen e hapsirave ndarëse minimalisht mbi 10 hapsira 

zhvendosëse, të jetë me strukturë ku të përfshihën element sigurie të cilat 
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5. Rafte Pune 

 

 

 

6. Tavolinë për Sallen Operative 

bëjnë të mundur mos hapjen e sirtarit nr. 3, në rast se sirtari nr. 2 është i 

hapur. 

Sirtari nr. 3  Sirtari  fundit duke nisur nga syprina, të jetë me lartësi 32 cm, thellësi 68 

cm, sirtari brenda duhet të jetë me strukturë metaklike sikurse sirtari nr. 

1 dhe nr. 2, të jetë i fortë në aftësi mbajtëse me qëllim vendosjen e 

dokumenteve të punës, të jetë me dy ndarje metalike, të jetë i 

aksesueshëm me ndarje të brendshme për lëvizjen e hapsirave ndarëse, 

të ketë minimalisht 5 hapsira për zhvendosjen e ndarjeve të sirtarit të 

brendshëm. 

Në fund të bazamentit të 

strukturës së komodinës 
 Duhet te këtë kundrapeshë për mos zhvendosjen e komodines 

(dokumenteve të punës), e cila nuk duhet të jetë e dukshme, si dhe të jetë 

në brendësi të komodinës.   

        Dorezat e komodinës të jenë 13-15 cm, ngjyrë gri.  

 

Garancia  1 vit 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Gjatësia  90 cm 

Thellësia  45-50 cm 

Lartësia  210-220 cm 

Trupi  Struktura e materialit të jetë prej melamine, dhe të jetë e veshur me 

veshje industriale me ngjyrë gri. 

Trashësia e spesorit  18 mm 

Bordi i PVC  të jetë 1 mm. 

Mentesha me thithje 3D  të drejta. 

Rafti i punës  duhet të ketë çelës, me qëllim kyçjen e tij. 

Këmbë metalike  Me rregjistrim 5 cm. 

Doreza  alumini. 

Fibër  0.4 mm e bardhë. 

Garancia  1 vit 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

         Përshkrimi  

 Tavolina në pjesën e përparme, pjesa ku punon operatori duhet të jetë në 

formë më të futur (në formë gjysëm hëne), ndërsa pjesa e pasme të jetë 

normale e drejtë (ose katrore). Në mes të tavolinës në pjesën e pasme 

nevojitet një vrimë për futjen e kabujve të 3 (tre) monitorëve. Në pjesën e 
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 Foto Shpjeguese tavolinë për sallen operative : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Karrike me rrota për sallën operative 

 

 

 

pasme, pas monitorëve nevojitet një formë e ngjitur (një derrasë e ngjitur 

) afërsisht 15 deri 20 cm e lartë me qëllim që të mbaj monitorët të mos 

bien nga pas në rast të lëkundjeve sismike. Brenda tavolinës në pjesën e 

poshtëme tavolina të pajiset me sirtarë si dhe në të dy krahët e saj 

nevojiten 2 (dy) komodina të vogla me sirtarë për mbajtjen dhe 

sistemimin e dokumenteve të punës së operatorit. Në pjesën e pasme, 

poshtë dhe anash të tavolinave deri te vrima për futjen e kabujve të 3 (tre) 

monitorëve të istalohet një minikanalinë për sistemimin e kabujve të 

monitorëve. 

Materiali  MDF 

Lartësia  75 cm 

Gjërësia  200 x 150 cm 

Ngjyra  Kafe 

Forma  Gjysëm hëne 

Garancia 1 vit 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

            Përshkrimi  Të jetë reziztente dhe të mbajë nga 120-150 kg. 

Materiali veshës  Veshje PU ose Lëkurë 

Materiali i strukturës  Krahë  me veshje PU ose Lëkurë 

Thellësia  Min. 70 cm 

Lartësia  120-128.5 cm 

Gjërësia  Min. 65cm 

Rrotat  Min. 5 rrota 

Garancia 1 vit 
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 Foto Shpjeguese karrike për sallën operative : 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

      

            

        

8. Divane  2 poste (2cope)+1 kolltuk për Titullarin 

 

Foto Shpjeguese divane dy poste (dy cope) + një kolltuk për Titullarin 

 

 
 

 

 

9. Tavolinë mbledhjesh për 8 persona për Titullarin 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

            Përshkrimi  Kënd divanesh 2 copë , materiali veshës imitim lekure  e padepërtueshme 

ndaj ujit dhe diellit,  ngjyra përcaktohet nga autoriteti kontraktor. 

Garancia  1 Vit 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Diametri  150 gjërësi - 220 gjatësi 

Lartësia  68-72 cm 

Bazamenti  Strukturë melamine. 

Syprina:  Syprina: Spesor 38-42 mm, ngjyra e tij të jetë ngjyra gri e fortë, mat 

(jo me shkëlqim) dhe të sigurojë fortësi e rezistencë ndaj goditjeve 

fizike të punës 
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o Foto Shpjeguese  “Tavolinë mbledhjesh për 8 persona për Titullarin” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Raft zyre pjesërisht i mbyllur dhe i hapur për Titullarin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o Foto Shpjeguese e “Raft zyre pjesërisht i mbyllur dhe i hapur për Titullarin” 

 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

             Gjatesia  200-300 cm 

Thellesia  50-62 cm 

Lartësia  195-205 cm 

Trupi  Struktura e materialit të jetë prej druri e kombinuar me strukturën mbajtëse 

metalike dhe të jetë e veshur me veshje industriale me ngjyrë percaktohet nga 

AK  

 Dyert hapëse duhet të jenë te kombiniara me xham.  

Garancia  1 Vit 
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11. Tavolinë Pune për Titullarin 

 

o Foto Shpjeguese Tavolinë pune për Titullarin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

            Përshkrimi  Tavolina duhet të jetë e projektuar si në foto,të ketë dhe vendet përshtatëse 

për kalimin e kabujve të kompjuterave si edhe sirtarët në pjesën anësore. 

            Gjatësia  200 cm 

Gjerësia  150 cm 

Lartësia  68-72 cm 

Garancia  1 Vit 
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12. Tavolinë mesi  për Titullarin. 

 

 

 
 

13. Derë për Dhomë Serveri permasat 90 cm e gjërë me 200 cm e lartë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o Foto shpjeguese Derë për Dhomë Serveri permasat 90 cm e gjërë me 200 cm e lartë 

 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Diametri  120 gjatësi- 85 gjërësi 

Lartësia  42-45 cm 

Syprina:  Syprina: Spesor 38-42 mm,  ngjyra përcaktohet nga autoriteti kontraktor. 

Karakteristikat Vlerat Specifike Minimale 

Përshkrimi  Dera duhet të jetë teknike e përshtatshme për dhomë serveri, të ofroj 

mundesin e kalimit të kabujve në pjesën e kondra bravës për të berë të 

mundur instalimit e kondrabravave elektrike. 

Garancia  1 Vit 
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                                   KOMISIONI I SPECIFIKIMEVE TENIKE 

 

 

   

 

 

 


